国家留学基金管理委员会函|件

关于确定 ⒛15年优秀本科生国际交流项目资助项目的函

留金发 [2015]3009号

有关高校 :

经评审,国家留学基金管理委员会 (以下简称国家留学基金

委 )确定了 2015年优秀本科生国际交流项目资助项目,其中新

资助项目442个 ,继续资助项目997个 ,具体资助项目名单请登

录国家留学基金委网站或国家公派留学管理信 J憝平台查询。现就

有关事宜通知如下:

一、关于资助项目

1.各资助项目的选派规模、选派专业、留学单位等以公布

的资助项目名单为准。

2.请务必做好项目执行工作规划,保证获批项目的顺利进

行。特别是要针对往年工作中出现的问题和情况,制定切实可行

的改进措施,进一步加强和改进项目执行工作。项目评审和管理

中发现的 要问题见附件,供各校研究工作时参考。

对执行工作中出现较大问题且未进行深入总结并提出整改

措施、当年无学生派出或未及时提交总结报告的项目,将停止资

助。

3.请结合本校人才培养实际,加强与国外高水 院校 (机

构 )的合作,不断提升合作 次和水平,提高本科生国际交流项

目的质量。

4.请认真总结项目扰行工作的经验、存在的主要问题,根

据立项目标,结合本科生群体特点,研究制定具体的本科生出国

交 管理办法,确保选派效益。在留学人员管理方面,国家留学

基金委将严格要求,考虑出台有关规定,明确要 留学人员留学

期间不得到第三国从事与学业无关的活动,请各校据此制定相应

措施,并在学 派出前提出明确要求。

二、关于人员选拨推荐工作

1.请按照获批项目及选派办法、《关于做好 2015年优秀本

科生国际交 项目实施工作的函》的要求,认真做好人员选拔推

荐工作,确保人选质量和选拔推荐工作的公平、公正。

2.选拔推荐中应注意以下问题 :

①严格按照项目确定的专业及规模 行选拔推荐。

②做好与国 卜合作方的沟通工作。确保被推荐人选网报前获

通知书的,请外方明确留学期限。

③提前做好准各,确保被推荐人选外语水平达到合格标准。

大学英语四、六级考试或国内推选单位自行组织的考试不视为外

语合格。同等条件下,优先推荐雅思、托福考试分数达到 派办

法要求的申请人。对通过外方组织的面试 笔试达到现行外语合

格标准的,要确保其外语水平切实能够满足在外学习的需要。本

将在进一步调研的基础上再行确定。

工作中有何情况和问题,请与我委规划

联系人:吴晓丽  联系电话:010-66093

工 作 QQ群:148944177

附件:申 报项目存在的主要问题

部联系。

59

扌